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МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

02.06.2021 № 150

Про внесення змін до Положення про облікову політику Міністерства оборони України

Відповідно до Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”,
Типового положення про бухгалтерську службу бюджетної установи, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 січня 2011 року № 59 (зі змінами), та з метою приведення
облікової політики Міністерства оборони України у відповідність до вимог нормативно-правових
актів Міністерства фінансів України з питань бухгалтерського обліку в державному секторі
наказую:

1) Внести до Положення про облікову політику Міністерства оборони України, затвердженого
наказом Міністерства оборони України від 30 грудня 2015 року № 770 (зі змінами), такі зміни:

2) пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Списання запасів, що вибули, здійснюється за ідентифікованою собівартістю відповідної
одиниці запасів.”;
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3) після пункту 5 доповнити пунктами 6-8 такого змісту:

“6. Строки корисного використання груп основних засобів і нематеріальних активів
встановлюються центральними службами забезпечення за закріпленою номенклатурою, за їх
відсутності застосовуються типові строки, визначені в додатках до Методичних рекомендацій
щодо облікової політики суб’єкта державного сектору, затверджених наказом Міністерства
фінансів України від 23 січня 2015 року № 11 (зі змінами).

7. Нарахування амортизації на об’єкти основних засобів і нематеріальних активів здійснюється на
річну дату балансу, а в разі вибуття об’єктів - у місяці їх вибуття. При цьому місячна сума
амортизації визначається діленням річної суми амортизації на 12.

8. Вартісна ознака для віднесення предметів до складу малоцінних необоротних матеріальних
активів встановлюється в сумі, що не перевищує 20000 гривень включно за одиницю (комплект)
без податку на додану вартість.

Наведена в абзаці першому цього пункту вартісна ознака застосовується з 01 січня 2021 року і в
подальшому корегується з урахуванням вартісної ознаки, що встановлюється Податковим
кодексом України для основних засобів.”.

У зв’язку з цим пункти 6-7 вважати пунктами 9-10 відповідно.

2. Наказ розіслати згідною розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран
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